MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito, extensível à Secretaria Municipal de Obras e Serviços, que
intercedam junto à empresa prestadora de serviços na área de construção civil,
para que seja realizado COM URGÊNCIA a substituição e melhorias nas tampas
de boca-de-lobo na Avenida Pedro Ometto, em especial próximo ao numeral
1552.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado por um munícipe com a reclamação de uma boca-
de-lobo no local indicado, que está com a tampa quebrada, o que ocasionou danos a
sua caminhonete, haja vista que o equipamento está quebrado, com os ferros
aparentes e o asfalto vem cedendo.

Realmente há a necessidade de que seja realizada com urgência a troca
dessas tampas para que não ocorram mais incidentes como o supracitado, bem como
se evitem acidentes ainda maiores.

Sabe-se que em dias de chuvas fortes as águas pluviais que escorrem pela
avenida são de grande intensidade, e um bom sistema de drenagem dessas bocas-
de-lobo irão trazer mais segurança, tanto para motorista quanto para os pedestres,
pois da forma como se encontram hoje, se uma pessoa cair há sério risco de acidentes
muito graves.

Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura do munícipio, rogo que
esse serviço seja realizado com a máxima urgência.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2024.

DR. AFONSO BRESSANIN
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

24
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 8

70
6-

A
F

W
R

-1
9A

0-
Y

5V
G

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8706AFWR19A0Y5VG, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 8706-AFWR-19A0-Y5VG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

24
 /

20
24

 -
  C

ha
ve

 d
e

V
al

id
aç

ão
: 8

70
6-

A
F

W
R

-1
9A

0-
Y

5V
G

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8706AFWR19A0Y5VG
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8706AFWR19A0Y5VG
		2024-02-21T14:17:52-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura